Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela no uso de suas atribuições legais,

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. r Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o Estado do Rio Grande

do Sul, através da Secretaria de Obras Públicas e Saneamento.

Art. 2° O valor do convênio é de R$ 36.097,80 (trinta e seis mil e noventa e sete reais e

oitenta centavos), sendo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de Repasse do Governo do

Estado do Rio Grande do Sul, a Fundo Perdido, e R$ 11.097,80 ( onze mil e noventa e sete reais

e oitenta centavos) de contrapartida deste Município, equivalentes a, no mínimo 20% ( vinte por

cento ) do valor do convênio, conforme exige a Lei 12.135, art. 7°, § 2°.

Art. 3° As despesas serão suportadas pela seguinte dotação do orçamento;